secus Avenionem (SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 43*). 

2 idus octobris 1142, obiit venerabilis Leodegarius 

Avinionensis episcopus. 

Nécrologe de St-Laurent d'Avignon (Caxnox, dans Union de Vau- 
cluse, 13 janv. 1876). 

Grornor, Gaufredus, Walfridus, 1143-1168. 

235 Arles, (25 mai ou 23) 24 juin r143. 

Hommage de Guillaume de Mondragon à Raimond, 

archevéque d'Arles, pour le cháteau de Mondragon. Fac- 

tum est in Arelatensi civitate, in presentia... Gaufredi 

Avinionen. episcopi. 

Archev. d'Arles, Livre Noir, f? 19. Gallia christ. vetus, I, 77" ; nova, 
I, 812. 

vice comitem diu duraverat, per Poncium de S. Paulo.et 

Laugerium Ferreoli et Augerium de Vellenna et Guil- : 
lelmum Petri, qui tunc Avinion. consules erant, cum 

consilio et assensu judicum Raymundi de Angulis et 

Guillelmi Rancurelli et Guillelmi Barrerie et Emenonis 

et Petri de Morers, hoc modo judiciali sententia fuisse 

sopitam. Gaufredus vicecomes quartam partem illius 

honoris qui Monticulus dicitur, quam Gaufredus Avi- 

nion. episcopus tenebat, et medietatem Castri Novi, 

quia parentes sui illud construxerant, sui juris esse di- 

cebat... Les consuls décident que le vicomte devra faire 

à l'ééque le méme serment qu'il avait fait à son prédé- 

cesseur Léger. Il le fait : juravit quod non auferat sibi 

ecclesiam vel cloccarium .et episcopales domos quas 

habet in Avinion. civitate, et castellum de Novas, et: 

castellum de Betorrita, et Castrum Novum... Testes 

hujus placiti : Isnardus prepositus, Ambertus sacrista. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 7, n° 23 ; 15, f" 75. Mém. 

soc. archéol. Midi France (1841), IV, 10r. L.-H. LABANDE, dans Bull. 

archéol. (1906/7), 334-5; à part, 57-8. 

237 Cx ALERUR 

Maxime figure comme évéque d'Avignon, au dire de 

NoucvurER (p. 47), dans les vieux catalogues, mais il 

assure ne l'avoir trouvé dans beaucoup d'actes el de mé- 

moires de cette année. 

238 Arles, 1150. 

Diplóme de Raymond, marquis de Provence. 

N Dei eterni regis nomine. Omnibus notum fiat ho- 

I minibus, tam presentibus quam sequentibus, quo- 

niam ego R[aymundus] comes Barchinonensis et mar- 

chio Provincie, pro multis et magnis servitiis et sincera 

amicitia quam mihi et fratri meo et filio ejus, nepoti 

meo, Gaufrede episcope Avenionensis, hactenus exhi- 

buisti, totum jus et omne dominium quod habemus 

ego et nepos meus, vel habere debemus, in villa de Ver- 

queriis et Loto ejus territorio, in aquis et pratis atque 

paludibus, in hermis et cultis, et omnibus ad predic-